

ATTIVITA'	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni								
1) Partecipazioni in imprese controllate								
2) Partecipazioni in imprese collegate								
3) Altre partecipazioni								
4) Altri titoli							127,10	
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127,10	0,00
IV. Disponibilità liquide								
1) depositi bancari e postali	1.999.726,70	3.597.584,52	9.256.892,25	20.495.519,12	3.712.604,17	287.277,84	18.077.304,53	2.044.928,67
2) assegni								
3) denari e valori in cassa	0,00	0,00	0,00	16.946,75	985,89	0,00	11.792,86	0,00
Totale	1.999.726,70	3.597.584,52	9.256.892,25	20.512.465,87	3.713.590,06	287.277,84	18.089.097,39	2.044.928,67
Totale attivo circolante (C)	4.032.212,62	15.632.293,85	16.018.607,11	67.537.195,72	14.309.684,14	388.735,16	31.244.556,80	4.093.895,04
D) RATEI E RISCONTI								
1) ratei attivi								
2) risconti attivi								
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	6.848.936,63	19.299.564,10	31.034.185,73	119.677.843,79	26.934.541,18	755.759,85	63.650.460,72	7.017.657,50

ATTIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE ATTIVITA'
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE							
B) IMMOBILIZZAZIONI							
I. Immobilizzazioni immateriali							
1) Costi d'impianto e di ampliamento							
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità							
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di Ingegneria							
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili							
5) Avviamento							
6) Immobilizzazioni in corso e acconti							
7) Manutenzione straordinaria e migliorie su beni di terzi						8.124,00	8.124,00
8) Altre							
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.124,00	8.124,00
II. Immobilizzazioni materiali							
1) Terreni e fabbricati	804.477,94	8.141.269,69	9.625.938,86	1.639.087,31	797.228,12	6.517.176,72	133.900.868,12
2) Impianti, attrezzature e macchinari	16.747,32	166.202,11	985.400,65	707.234,28	226.832,60	735.547,32	12.667.004,66
3) Mobili e macchine d'ufficio	205.403,31	944.839,32	1.564.863,71	82.576,72	193.982,66	480.400,84	22.365.051,92
4) Automezzi e motomezzi	173.925,26	440.653,17	3.639.728,19	1.581.044,21	1.033.368,77	1.338.288,08	39.963.666,80
5) Costruzioni in corso	92.651,51	636.705,07	427.448,75	2.479.000,00	264.941,84	136.446,41	21.915.902,74
6) Mobili e attrezzature in corso d'acquisto	48.426,33	692.608,62	900.903,83	510.485,23	719.960,52	568.574,21	23.294.840,31
7) Diritti reali di godimento							0,00
8) Altri beni	139.450,40	1.330.799,87	2.237.766,52	0,00	62.461,67	1.578.396,14	18.504.099,13
Totale	1.481.002,07	12.353.077,45	19.385.552,81	6.999.407,76	3.348.804,18	10.845.829,72	272.691.433,67
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo							

ATTIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE ATTIVITA'
1) Partecipazioni in:							
a) imprese controllate							0,00
b) imprese collegate							0,00
c) imprese controllanti							0,00
d) altre imprese							0,00
e) altri enti							0,00
2) Crediti							
a) verso imprese controllate							0,00
b) verso imprese collegate							0,00
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici							0,00
d) verso altri							0,00
3) Altri titoli			36,27				691.800,69
4) Crediti finanziari diversi			636,00				1.853,71
Totale	0,00	0,00	673,07	0,00	0,00	0,00	693.654,40
Totale immobilizzazioni (0)	1.401.082,07	12.353.077,45	19.386.225,88	6.909.407,76	3.348.804,18	10.853.953,72	273.393.212,07
C) ATTIVO CIRCOLANTE							
I. Rimanenze							
1) materie prime, sussidiarie e di consumo							133.906,97
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati							0,00
3) lavori in corso							0,00
4) prodotti finiti e merci							0,00
5) accenti							0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.906,97
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo							
1) Crediti verso utenti, clienti ecc...							0,00
2) Crediti verso personale (prestito)							0,00
3) Crediti verso altre unità CRI							0,00
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici							0,00
4-bis) Crediti tributari							0,00
4-ter) Imposte anticipate							0,00
5) Crediti diversi	1.389.497,35	5.232.476,63	8.483.140,34	3.132.126,45	3.229.698,94	4.072.994,69	340.610.044,35
Totale	1.389.497,35	5.232.476,63	8.483.140,34	3.132.126,45	3.229.698,94	4.072.994,69	340.610.044,35

ATTIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE ATTIVITA'
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni							
1) Partecipazioni in imprese controllate							0,00
2) Partecipazioni in imprese collegate							0,00
3) Altre partecipazioni							3.393,14
4) Altri titoli							51.772,79
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.165,93
IV. Disponibilità liquide							
1) depositi bancari e postali	870.223,69	3.802.450,35	8.156.852,63	2.058.945,84	1.988.858,00	2.203.106,29	90.275.609,49
2) assegni							0,00
3) denaro e valori in cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)	29.887,20
Totale	870.223,75	3.802.450,35	8.156.852,63	2.058.945,84	1.988.858,00	2.203.106,29	90.305.496,69
Totale attivo circolante (C)	2.250.721,10	9.034.926,98	16.639.092,97	5.191.072,19	5.217.556,34	9.376.106,98	431.104.614,14
0) RATEI E RISCONTI							
1) ratei attivi							0,00
2) risconti attivi							0,00
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	3.740.803,17	21.388.004,43	36.026.218,85	12.190.480,05	8.566.361,17	17.130.054,70	704.497.826,22

PASSIVITA'	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA	CAMPANIA	EMILIA
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO								
1) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale civile	31.239.787,21							
2) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale militare	12.842.800,99							
Totale	44.082.588,20							
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo								
1) obbligazioni								
2) verso le banche (mutui)		353.622,96	0,00	14.779,16	461.228,02	0,00	0,00	0,00
3) verso altri finanziatori								
4) acconti								
5) debiti verso fornitori								
6) debiti verso personale								
7) debiti verso altre unità CRI								
8) debiti tributari								
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale								
10) debiti per obbligazioni destinate a terzi								
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici								
12) debiti diversi	122.334.364,09	1.607.077,95	569.940,61	134.940,87	2.655.788,38	2.668.958,75	5.753.093,68	11.116.657,02
Totale	122.334.364,09	1.350.700,91	569.940,61	149.720,03	3.117.028,40	2.668.958,75	5.753.093,68	11.116.657,02
Totale Debiti	122.334.364,09	1.350.700,91	569.940,61	149.720,03	3.117.028,40	2.668.958,75	5.753.093,68	11.116.657,02
F) DEBITI BANCARI E FINANZIARI								
1) Debiti verso la cassa C.C.I.P.P. Per mutui	6.115.938,59							
Totale	6.115.938,59							
G) RATEI E RISCONTI								
1) Ratei passivi								
2) Risconti passivi								
3) Aggio su prestiti								
4) Riserve tecniche								
Totale ratei e risconti (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO e NETTO	256.380.021,73	6.419.446,63	1.166.243,30	2.290.659,55	1.430.569,91	6.049.225,76	14.700.450,64	39.180.916,87

PASSIVITA'	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA
A) PATRIMONIO NETTO								
I. Fondo di dotazione								
II. Riserve obbligatorie								
III. Riserve di rivalutazione								
IV. Contributi a fondo perduto								
V. Contributi per ripiani disavanzi								
VI. Riserve statutarie								
VII. Altre riserve distintamente indicate								
VIII. Avanzo (Disavanzo) economico portato a nuovo	3.174.191,90	10.939.569,33	19.682.666,71	60.413.714,14	14.185.133,11	\$89.535,41	50.430.456,45	1.110.415,76
IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	379.930,73	(683.555,30)	111.669,59	3.168.725,17	643.561,39	(99.133,27)	561.142,26	(271.193,96)
Totale Patrimonio netto (A)	3.554.122,71	9.356.014,03	19.794.326,71	63.582.439,31	14.828.694,45	490.402,14	\$0.991.603,71	2.039.221,80
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE								
1) per contributi a destinazione vincolata	266.824,54		424.911,48					
2) per contributi indicati per la gestione								
3) per contributi in natura								
Totale contributi in conto capitale (B)	266.824,54	0,00	424.911,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) FONDI PER RISCHI E ONERI								
1) per trattamenti di quiescenza o obblighi simili								
2) per imposte								
3) per altri rischi e oneri futuri								
4) per rimborsi investimenti								
5) per garanzia prestiti								
Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PASSIVITA'	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO								
1) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale civile								
2) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale militare								
Totale								
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo								
1) obbligazioni								
2) verso le banche (mutui)	3.631,73	0,00	276.169,74	89.498,90	921.752,51	0,00	325.869,59	0,00
3) verso altri finanziatori								
4) account								
5) debiti verso fornitori								
6) debiti verso personale								
7) debiti verso altre unità CRT								
8) debiti tributari								
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale								
10) debiti per obbligazioni destinate a terzi								
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici								
12) debiti diversi	3.024.358,15	9.943.550,07	10.538.777,80	56.695.905,58	11.184.694,22	265.357,67	12.333.602,42	4.198.435,70
Totale	3.027.989,38	9.943.550,07	10.814.947,54	56.695.464,48	12.105.646,73	265.357,67	12.658.877,01	4.198.435,70
Totale Debiti	3.027.989,38	9.943.550,07	10.814.947,54	56.695.464,48	12.105.646,73	265.357,67	12.658.877,01	4.198.435,70
F) DERIVATI BANCARI E FINANZIARI								
1) Debiti verso la cassa DD.PP. Per mutui								
Totale								
G) RATEI E RISCONTI								
1) Ratei passivi								
2) Risconti passivi								
3) Aggio su prestiti								
4) Riserve tecniche								
Totale ratei e risconti (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO e NETTO	6.048.936,63	19.299.564,10	31.034.185,73	119.677.843,79	26.934.541,18	755.759,85	63.650.480,72	7.037.657,50

[illegible]

PASSIVITA'	SARDEGNA	SICILIA	TOSCANA	TRENTO	UMBRIA	VENETO	TOTALE PASSIVITA'
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO							
1) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale civile							31.239.787,21
2) Fondo di liquidazione indenn. Anzianità personale militare							12.842.800,99
Totale							44.082.588,20
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo							0,00
							0,00
1) obbligazioni							
2) verso le banche (mutui)	0,00	674.573,15	485.550,06	165.356,16	0,00	770.763,41	4.043.196,89
3) verso altri finanziatori							0,00
4) acconti							0,00
5) debiti verso fornitori							0,00
6) debiti verso personale							0,00
7) debiti verso altre unità CRT							0,00
8) debiti tributari							0,00
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale							0,00
10) debiti per obbligazioni destinate a terzi							0,00
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici							0,00
12) debiti diversi	1.602.207,49	8.020.680,11	9.814.162,78	3.945.961,57	4.164.260,74	3.639.279,53	284.921.670,17
Totale	1.602.207,49	8.695.653,26	10.399.712,84	4.111.317,73	4.164.260,74	3.610.042,93	288.464.867,06
Totale Debiti	1.602.207,49	8.695.653,26	10.399.712,84	4.111.317,73	4.164.260,74	3.610.042,93	288.464.867,06
F) DEBITI BANCARI E FINANZIARI							0,00
1) Debiti verso la cassa DD.PP. Per mutui							6.115.938,59
Totale							6.115.938,59
G) RATEI E RISCONTI							
1) Ratei passivi							
2) Risconti passivi							
3) Aggio su prestiti							
4) Riserve tecniche							
Totale ratei e risconti (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE PASSIVO e NETTO	3.740.803,17	21.389.004,43	36.026.218,85	12.190.480,05	8.566.361,12	17.130.054,70	704.497.826,22

CONTO ECONOMICO	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Preventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*	11.179.912,67	2.827.552,23	556.878,83	120.166,99	1.940.263,94	1.766.320,70
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti						
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio:	196.549.973,32	1.258.892,61	176.836,67	237.717,08	467.266,17	1.489.750,06
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico						
b) Trasferimenti da VV/Unione Europea ECUO						
c) Altri contributi e trasferimenti						
d) Altri ricavi						
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	207.729.785,99	4.086.444,84	732.909,50	408.114,07	2.422.429,61	3.254.570,76
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
5) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	10.045.258,96	1.078.952,33	115.861,71	155.359,14	545.602,24	286.106,31
7) Per servizi**	26.121.469,45	525.567,58	61.488,57	119.008,64	655.499,94	359.228,59
8) Per godimento beni di terzi**	270.751,02	39.101,73	17.010,43	30.578,61	43.619,21	61.671,16
9) Per il personale**	147.336.118,14	666.518,13	359.642,75	18.354,72	1.639.292,52	519.421,61
a) salari e stipendi						
b) oneri sociali						
c) trattamento di fine rapporto						
d) trattamento di fine quiescenza e simili						
e) altri costi						
10) Ammortamenti e svalutazioni	2.371.674,58	491.315,64	132.476,81	147.984,13	694.121,16	326.154,65
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali						
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali						
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni						
d) svalutazione dei crediti composti nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide						
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci						
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	3.563.797,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14) Oneri diversi di gestione	15.275.594,61	865.462,75	11.359,78	97.930,64	291.494,14	813.954,98
TOTALE COSTI (B)	194.709.194,57	3.613.419,56	710.989,93	528.826,83	3.869.634,67	3.086.010,33
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	13.020.591,42	473.025,28	21.919,57	(120.712,76)	(1.447.005,06)	168.560,43

CONTO ECONOMICO	COMITATO CENTRALE	ABRUZZO	AOSTA	BASILICATA	BOLZANO	CALABRIA
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
15) Proventi da partecipazioni						
16) Altri proventi finanziari	306.000,00	72.550,66	2.053,73	5.500,68	0,00	12.913,75
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni						
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni						
d) proventi diversi da precedenti						
17) Interessi e altri oneri finanziari	(2.369.030,97)	(23.337,83)	(156,29)	(1.894,62)	(25.715,49)	(1.400,53)
17-bis) Ubi e perdite su cambi						
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	(2.063.030,97)	(837,14)	1.897,50	3.806,26	(25.715,49)	11.504,23
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
19) svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)	0,00	0,00	250,00	0,00	0,00	6.851,00
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze	0,00			(92,11)	129.151,90	
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	13.092.616,35	44.696,61	1.795,61	0,00	2.765,21	1.201,00
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)	0,00	5.897,14	0,00	85.464,74	0,00	98.319,36
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	(457.657,36)	(4.562,90)	(19.095,71)	0,00	(18.211,64)	(0,00)
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)	(1.041.272,48)	(75.374,93)	(0,21)	(55.404,74)	0,00	(99.318,16)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	11.593.686,41	(26.353,97)	(17.163,31)	(42,11)	(38.998,33)	8.064,92
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	72.551.247,76	443.834,17	6.653,76	(117.148,61)	(1.511.718,88)	188.149,58
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO						
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	22.551.247,76	443.834,17	6.653,76	(117.148,61)	(1.511.718,88)	188.149,58

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari; lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria); lett. d)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari; lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria); lett. d)

CONTO ECONOMICO	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*	4.033.460,14	13.468.940,64	3.158.197,58	11.467.441,47	6.924.514,67	34.599.616,13
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti						
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	932.937,29	7.751.617,00	1.463.536,75	2.096.025,62	5.059.196,56	6.921.718,57
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico						
b) Trasferimenti da VV/Unione Europea ECHO						
c) Altri contributi e trasferimenti						
d) Altri ricavi						
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	4.966.417,42	20.720.557,64	4.621.734,33	13.563.467,09	11.983.711,23	41.521.334,70
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	1.124.053,82	4.299.338,54	990.770,32	3.703.289,18	1.760.960,95	8.966.952,44
7) Per servizi**	1.776.566,12	3.793.618,91	787.891,31	3.729.412,62	1.224.474,66	6.198.681,40
8) Per godimento beni di terzi**	154.353,02	102.351,89	129.801,64	129.017,81	191.564,88	1.71.988,13
9) Per il personale**	395.687,23	6.040.022,70	1.518.798,16	4.229.579,59	1.916.853,12	17.187.169,46
a) salari e stipendi						
b) oneri sociali						
c) trattamento di fine rapporto						
d) trattamento di fine quiescenza e simili						
e) altri costi						
10) Ammortamenti e svalutazioni	691.226,08	1.950.189,13	924.722,47	721.945,40	2.764.596,08	5.254.269,14
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali						
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali						
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni						
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide						
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci						
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	0,00	157.389,75	8.122,17	0,00	0,00	51.950,00
14) Oneri diversi di gestione	649.910,11	1.994.463,10	552.581,88	1.264.219,41	1.201.361,83	1.091.678,35
TOTALE COSTI (B)	4.791.818,40	17.927.564,11	4.916.898,62	13.728.449,81	12.050.139,42	41.961.068,82
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	174.599,02	2.792.993,53	(295.164,29)	(165.001,67)	(66.426,19)	1.560.265,88

CONTO ECONOMICO	CAMPANIA	EMILIA	FRIULI	LAZIO	LIGURIA	LOMBARDIA
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
15) Proventi da partecipazioni						
16) Altri proventi finanziari	10.250,96	142.664,95	23.746,19	81.842,47	109.410,51	305.069,71
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni						
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni						
d) proventi diversi da precedenti						
17) Interessi e altri oneri finanziari	(4.017,67)	(29.546,86)	(11.361,06)	(7.017,52)	(25.505,36)	(18.463,79)
17-bis) Utile e perdite su cambi						
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	6.233,11	112.918,13	22.464,13	74.824,95	74.925,15	286.605,97
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
19) Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscritti al n.5)	10.000,00	48.553,65	72.109,06	2.215,04	63.612,05	260.484,94
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze		(10.636,57)	(65.552,70)	(4.800,00)		(2.500,00)
22) Sopravvenienze attive ed insistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	8.414,64	1.227.355,23	446.702,77	764.716,82	214.210,81	2.103.692,03
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)	797.177,36	2.056.937,06	668.634,15	628.541,90	136.577,14	2.518.306,11
24) Sopravvenienze passive ed insistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	(8.959,18)	(1.345.936,79)	(100.977,66)	(389.407,84)	(164.405,98)	(1971.166,20)
25) Insistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)	(737.863,03)	(7.359.018,11)	(362.764,21)	(1.103.406,65)	(140.392,50)	(9.586.091,51)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	81.034,79	(1.526.745,54)	632.630,89	(594.578,58)	103.161,54	1.421.831,17
RESULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	259.866,92	1.379.162,12	379.930,73	(683.555,30)	111.660,50	3.168.725,17
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO						
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	259.866,92	1.379.162,12	379.930,73	(683.555,30)	111.660,50	3.168.725,17

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria)

CONTO ECONOMICO	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*	4.945.201,00	107.763,35	22.493.695,57	2.323.286,86	231.677,13	1.165.339,77
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti						
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	1.712.527,00	262.342,27	9.482.354,43	1.077.222,40	935.526,52	7.076.807,45
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico						
b) Trasferimenti da VVUnione Europea ECHO						
c) Altri contributi e trasferimenti						
d) Altri ricavi						
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	6.657.718,00	370.105,57	31.976.241,00	3.400.609,26	1.257.347,65	3.192.147,22
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) Per materie prime, sussidiarie, consumi e merci*	1.673.597,37	150.161,25	10.196.776,94	873.413,58	209.256,56	777.159,59
7) Per servizi**	826.419,60	78.836,76	1.954.188,41	783.565,46	414.022,05	1.322.460,74
8) Per godimento beni di terzi**	42.160,07	47.867,31	784.711,65	112.310,41	66.875,64	171.908,15
9) Per il personale**	2.702.085,09	77.295,96	6.320.368,71	1.422.969,39	141.751,36	172.725,56
a) salari e stipendi						
b) oneri sociali						
c) trattamento di fine rapporto						
d) trattamento di fine quiescenza e simili						
e) altri costi						
10) Ammortamenti e svalutazioni	1.241.165,87	103.387,13	7.855.665,80	137.379,20	168.112,17	1.707.200,36
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali						
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali						
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni						
d) svalutazione dei crediti rimpresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide						
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci						
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14) Oneri diversi di gestione	257.431,59	15.431,90	3.211.373,43	280.932,40	341.746,44	668.947,50
TOTALE COSTI (B)	6.249.878,69	469.898,31	31.572.498,68	3.810.170,54	1.421.770,22	4.820.812,85
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	407.839,39	(99.792,74)	403.742,32	(409.561,28)	(164.422,57)	(1.628.665,63)

CONTO ECONOMICO	MARCHE	MOLISE	PIEMONTE	PUGLIA	SARDEGNA	SICILIA
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI						
15) Proventi da partecipazioni						
16) Altri proventi finanziari	35.555,03	1.113,54	258.604,43	14.167,01	2.499,71	1.583,70
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni						
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni						
d) proventi diversi da precedenti						
17) Interessi e altri oneri finanziari	(30.547,06)	(454,03)	(33.002,15)	(3.375,49)	(2.501,11)	(59.575,44)
17-bis) Utili e perdite su cambi						
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16+17)	5.207,97	659,51	225.602,28	11.011,61	(1,42)	(58.991,74)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
19) Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) di partecipazioni						
b) di immobilizzazioni finanziarie						
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante						
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI						
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)	98.310,01	0,00	368.190,28	2.451,82	192.113,65	0,00
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze			(79.051,20)		(97,20)	
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	665.250,81	0,00	1.397.576,04	195.672,76	267.508,07	607.637,86
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)	268.250,76	0,00	869.636,35	5.493,86	219,57	1.046.862,19
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	(323.516,24)	0,00	(1.361.481,17)	(64.590,81)	(179.197,58)	(6.515,02)
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni e impianti)	(469.281,96)	0,00	(1.073.261,56)	(12.613,82)	(109.044,01)	(974.532,23)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	230.513,98	0,00	(68.197,34)	126.555,71	172.692,45	755.742,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	643.561,34	(59.133,53)	561.147,26	(271.193,96)	2.669,46	(928.915,37)
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO						
AVANZO/DISAVANZO/PAREGGIO/ECONOMICO	643.561,34	(99.133,23)	561.147,26	(271.193,96)	2.668,46	(928.916,37)

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finan

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finan